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Széli Kishmm diadnki.
Széli Kálmán miniszlerclnük január 

22 én óriási dilidéII araloll a képvise- 
löházban.

Czikkünkben heterogén elemei ké­
pezne a kolosszális szónoki diadal kül­
sőségeinek aláírása. A nagy jelenet szó­
noki részével csakis anyiban foglalko­
zunk ma e helyiül, a mennyiben Széli 
Kálmán szónoklata és annak fényes 
sikere el nem választható az ügy ér­
demétől. Mell nagy diadala még orá- 
tori szempontból a beszéd sem kiilö- 
nilhelő el a vitás kérdés belső lénye 
gélöl. Nem fényes és ragyogó frázisok, 
hanem szinle példátlanul, diadalmas 
érvek s oiy közjogi fejtegetések larlot- 
lák ál vonulásukat a Sándor ulczai pa­
lota küzdőterén, a minőkhöz hasonló­
kat csak ritkán lálolt ez a közel fél- 
százados's mégis ideglenes épüld.

A li i  a miniszterelnök szónoklatának 
még sem az volt főczőlja és eredmé­
nye, hogy arálori erőmulatványnyal 
gyönyörködtessen s megmutassa, mi­
képp kell leszerelni az álokoskodások 
ostromlövegeit. A miniszterelnök meg 
akarta győzni a parlamentet és az or­
szágot a lehelő legkisebb kételylyel szem­
ben is arról, lmgy a kvóla eldöntése 
alkotmányosan s a törvény legkisebb i 
sérelme nélkül történt. E magasabb 
czélt is Széli Kálmán beszéde megle­
pő sikerrel érte el, úgy, hogy többé 
a kételynek még árnyéka sem forog­
hat lenn. A miniszterelnök beszéde 
e tekintetben mint czéljára biztosan 
törő s ellenállhatatlan esz’ őzökkel dol­
gozó orálori munka és mintaszerű, 
ritka példánya a parlamenli szóművé­
szetnek . . .

Nem csoda, hogy az egész szabad 
eK’üpárt osztatlanul csüngöd a mi­
niszterelnök ajkán, a mig ez beszélt 
s beszéde ulan kitörő lelkesedésének, 
fényes özönével ^árasztotta el vezérét. 
Polónyi Géza ravasz malicziával akar­
ta megmagyarázni a szabadelvüpárt 
lelkesedésének egyértelmű kitörését. A 
magyarázat azonban csak pikáns lehe- j 
tett, de nem volt igaz. A miniszterei- 1

nők és kabinetjének hígjai közt kezdet 
löl fogva teljes volt az egyetértés és i 
szolidaiilás, lehal nem inni kellő az.
A dolognak egészen más a magyaraaz- [ 
la s nem pusztán ama tény, a mi a ; 
szónoki sikerre volna vissza vezelbelő ; 
tehát nem puszlán az, hogy a minisz­
terelnök fényes szónoki babérkoszorú- . 
jába laián ma fűzte a legragyogóbb le­
velei. A valódi lény az, hogy a szabad­
elvű párt belső konszolidácziója és egy­
sége, a régi és uj elemeknek egymás­
hoz való simulása és kohéziója mindig 
balározollabb formát ült.

Mi sohasem fogadtuk, hogy az uj 
elemeknek a régi szabadelvüpáitba való 
belépése, bár ez Széli Kálmán prog- 
rammjának alapján, tehát elvi alapon 
lóriéul, bizonyos elhelyezkedési ne­
hézségeket okozoit. Hiszen ha a régi 
borra legfinomabb uj bort öntenek is?’ 
a az . . összevegyülés nem történhetik 
azonnal, hanem ebhez idő kell, Ez idő 
a szabadelvüpárlra nézve im már véget 
ért. És a mai nap teljessé tette pártunk 
különböző elemeinek egybeforrását. Széli 
Kálmán polilikai rendszere a mai beszéd, 
ben oly megkapó,-in bonlakozott ki, hogy 
a szabadelviipárl minden rétegéből a 
lelkesedés lángját varázsolta elő. Az 
ekképp támadt hőfokban azután össze­
forrt minden régi és uj elem, úgy, hogy 
a szabadelvüpárt a hazafiul lelkesedés 
tüzében egybeolvadt érczczé lett. Es 
az összeolvaszló balás ki Ing lerjedni 
az egész országra szinte párlkiilönbség 
nélkül. Meri az ország lálni lógja Széli 
Kálmán mai beszédéből, mily gondos 
ápolásban részesül nemzeti ügyünk az 
osztrák bomlással szemben és mily 
államférfim körültekintés vczeli Széli 
Kálmánt a helyes irányok eltalálásában 
és a nemzet jogainak érvén yesilésében. 
Szélt Kálmán rendszere diadalát ülte 
ma a Házban és diadalát fogja ülni az 
országban

Reméljük, az ellenzék is honorálni 
fogja Széli polilikai rcnszerét s az ősz 
Irak válság czimén nem fokozza a nehéz­
ségeket, mint tényleg nem igyekezett 
fokozni azokat ma. A közvélemény bi­

zonyára örvendve a szabadelvüpárt egy­
ségén, megvárja az ellenzékiül is, hogy 
méltó elbánásban részesilse Széli rend­
szerét. Azon elbánásban, a melyre ez 
igényt forlhala bazafiságn vében.

M. N

A február tizediki táncfiizérke
A szigeti Györffy Géza kir. tanácsos, 

pénzügyigazgató elnöklete aluli, álló 
zomboi i Sport-Egylet február 10-ikén, 
a Vadászi iirt összes termeiben láncfíi- 
zérkét rendez.

Önnönmagában ez a kis birecske 
nem nagy jelentőségű. Akkor azonban, 
ha figyelembe vesszük, hogy a február 
10-iki táncfiizérke rendezésével olyan 
egyesület ad eleijeit magáról, a mely 
életbevágó feladatok megoldására van 
hivatva Zombor éleiében, akkor ennek 
a hirecskének z olvasására örömmel, 
sőt elragadtatással kell eltelnie a hala­
dás' és modern fejlődés iránt érdeklődő 
minden szívnek.

A zombori Sport-Egylet a modern 
Sport-islápolására alakult. A zombori 
Sport-Egylet a modern sport ápolásával 
a legszükségesebb életerők megteremté­
sére, megmentésére és bálványozására 
szerzi ne aszükséges eszközöket.

A mióta szigeli Györffy Géza áll a 
zombori Sport-Egylet élén, azóla a zom­
bori társadalom is érdeklődni, sül lel­
kesedni kezd ez egyesület magasztos 
céljairánl. Városunkban is mind széle­
sebb és szélesebb rétegekben kezd tért 
hódítani és mind több és több híveket 
Ind zászlaja alá loborzani az az immár 
(elismert igazság, hogy ép lélek csak 
ép testben lakozbalik, hogy szellemi 
lullerbellségiinkkel szemben sikeresebb 
és czélravezelőbb védeszköz, mint a 
testnek rendszeres és következetes ed­
zése, nem létezik.

Nincs ma már valamire való iskola, 
hol a lornázás a kötelező lanlárgyak 
sorába felvéve ne volna és a középis­
kolákban évente a kormány felügyelete 
alnlt rendezett tornaversenyek tanúsá­
got tesznek a melleti, hogy a mi ha­
zánkban is a ludományok hő ápolása 
mellett nem feledkeznek meg immár a 
fejlődésben levő teste erők syslemati- 
kus műveléséről sem, és a mi talajunk­
ba is álültetni igyekeznek azt a neve­
lési rendszeri, mely Angolországban 
széliében dívik és ott oly szép ered­
ményeket tud felmutatni. Hanyatló szá
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zadunknak az »idegesség« jelszava alatt 
ismeretes kórtüneteivel szemben hasz­
talan keresünk hathatósabb ellenszert, 
mint a sport minden nemének rend­
szeres kultiválását.

Edzetté, ellenállhatóvá tenni a tes­
tet azon órási követelményekkel szem­
ben, melyeket ma már minden pálya 
a szellemiek terén híveitől megkövetel 
és melyeket immár főleg a tudományos 
hivatás napról-napra növekedő mérték­
ben az ő adeptusaira, az képezi a mo­
dern nevelési rendszernek egyik legki­
magaslóbb feladatát. Hogy a rendszer 
nagyon természetesen és helyesen nem 
marad immár az iskolák négy falaira 
szorítkozva, hanem a társadalom kö­
rében is sportegyletek alakítása folytán 
egy gyakorlati szükségletnek óhajt ele­
get tenni, az csak szükségszerű folyo­
mánya annak a meggyőző erőnek,
melylyel az egyszer felismert igazság 
ezer és ezer akadályokon keresztül is 
utat tud magának törni.

Nálunk eddig a Sport-Egyleten kí­
vül még a korcsolyázó egyesület űzte 
a sport rendszeres művelését, azonban 
sportéletről a szó igaz és valódi értel­
mében beszélni még nem lehetett.

Hu más városnak olyan pompás 
vizi útja lenne, mint a mi Ferencz-csa- 
tornánk, akkor bizonnyal evező-egylet­
tel is rendelkeznék, ha más városhoz 
oly közel esne az a pompásan megépí­
tett müúl, a bezdáni út mely váro­
sunk tőszomszédságában vezet el és 
valósággal csábitó alkalom a kerékpá­
rozás elsajátítására, akkor kétségkívül 
tudna életrevaló »kerékpározó* egylet­

let is felmutatni. De ne kalandozzunk 
el uj sporlegyletek szervezésének me­
zejére, mikor a meglévő sportegyletek 
is nehéz küzdelmet folytatnak existen- 
cziájukért.

Ne bolygassuk a múltat, hanem örül­
jünk a jelennel.

A február 10-iki táncfüzérke rende­
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zősége : apatini Fernbach Károlylyal 
a legkitűnőbb sport férfiúval az élén 
be fogja bizonyítani, hogy a legkitar­
tóbb és legét elrevalóbb táncosokkal ép­
pen a zombori Sport Egylet rendelkezik.

I lire li.
* K itü n te tés. A király Dosztig Jó­

zsef bácskulai községi jegyzőnek , sok évi 
Ilii és buzgó szolgálata elismeréséül az 
arany órdemkeresztet adományozta.

* K in evezés . A vallás- és közokta­
tásügyi miniszter Bodrogi Irén okleve­
les tanítónőt a báos-kereszturi állami ele­
mi népiskolához rendes tanítónővé ne­
vezte ki.

* K itü n te té s .  Hegedős Sándor ke­
reskedelemügyi miniszter a duna-gőzha- 
józási társaság apatini ügynökét, Langer 
Jánost 40 éven át, teljesített önfeláldo­
zó, hű szolgálatainak elismeréséül pom­
pás diszéremmel tüntette ki.

* K inevezés. A kereskedelemügyi 
miniszter a néinet-palánkai posta- és táv- 
iróhivatal vezetőjévé fiissi Barlanghi Ár­
pád posta- és táviró főtisztet nevezte ki, 
a ki eddig az újvidéki posta- és távíró- 
hivatal helyettes főnöke volt.

* K in  evezés. A vallás- és közokta­
tásügyi miniszter Molnár Gábor, Németh 
Imre, Hadanich .Jenő és Hengye Klemen­
tina okleveles tanítókat illetve tanító­
nőt a gombosbogojevai állami elemi nép­
iskolához rendes tanítókká, illetve taní­
tónővé nevezte ki.

* K in evezés . A vallás- és közokta- 
ásiigyi miniszter Czeiner Margit okleve- 
es tanítónőt az újvidéki állami polgári 
eányiskolához tanítónőnek nevezte ki.

* K in evezés . A szögedi kir. ítélő- . 
tábla elnöke Zsulyevits Antal végzett 
joghallgató, szabadkai lakost a vezetése 
alatt álló kir. Ítélőtábla kerületébe dijas 
joggyakornokká nevezte ki.

* T is z tu ji tá s  a zo m b o ri izr . h it  
kö zségnél. Folyó évi január hó 21-én 
volt a zombori izr. hitközségnél a tiszt­
újító-nagygyűlés. Ezen alkalommal elnök­
nek egyhangúlag ismét Rohoim Károly 
lett megválasztva a képviselőtestületbe a ré­

giek kerültek be kevés változással, és pedig: 
Spitzer J. B. Bárány Lipót, dr. Bruck 
Ármin, Koralek Ármin, Dr. Strasser La­
jos (uj), Dr. Kabos Márton (uj), Hollánder 
József, Sehlieszer Sándor, Oblát Károly, 
Ilay Ignáez (uj) Löwy Vilmos, Robitsek 
József (uj), Keszler Dezső, Freund Samu, 
Engel Adolf. id. Goldfáhn Sándor (uj.) 
Póttagok: ifj. Goldfáhn Sándor, Abraham
1. Spitzer Jakab, Gzeisel Gábor, Messinger 
József.

* A z  u j zo m b o r i fo lya m m érn ö k-  
ség i fő n ö k . A földmivelésügyi miniszter 
a zombori in. kir' folyammérnöki hivatal 
vezetésével Szilágyi Boldizsár kir. főmér­
nököt bízta meg.

* A V értesy -a sz tá l társaság fe l ­
o lva só  e sté lye . A Vértesi asztaltársaság 
múlt pénteken este tartotta meg felolvasó 
estélyét, a melyen az asztaltársaság tagjai 
és sok vendégek vettek részt. Malesevits 
Miklós, a zombori főgimnázium tanára tar­
tott farsangi beszámoló címen igen sike­
rült, humoros felolvasást, mely általános 
derültséget és vidámságot keltett. Az 
asztaltársaság funkcionáriusainak valósá­
gos karakterisztikonja volt ez az előadás, 
a mely kiváló szerzőjének éles megfigye­
lő tehetségéről tett fényes tanúbizonyságot. 
Előadását a társaság élénk figyelemmel, 
nagy tetszéssel kisérte és azt sokszor 
megszakitá a felhangzó tetszés vidám ka­
caja. A felolvasót a társaság lelkesen meg­
éljenezte. A felolvasás után társasvacsora 
volt, a melyen számos áldomás hangzott 
el, a melyeknek ékes szóvirágaiból az 
igaz barátság érzelmei illatoztak. A tár­
saság az éjféli órában oszlott szét.

F arsang i dal- és tá n c e s té ly . 
Meghívó. A „Zombori iparos dalárda" 
1900. évi február hó 3-án (szombaton) a 
„Vadászkürt" szálló összes termeiben, sa­
ját pénztára javára farsangi dal- és tán­
cestélyt rendez, melyre a nagyérdemű 
közönséget ez utón is tisztelettel moghiv- 
ja. Műsor: 1. Kiteken : „Normann dala." 
Férfikar, énekli a dalárda. 2. Trischler 
Károly : „Azt moncják." Felolvasás, tart­
ja TrisclJer Károly ur. 3. Max Böhm : 
„A mi az újságban van." Férfikar, énekli 
a dalárda, zongorán kiséri Marschall Bé­
la ur. 4. Vörlo : „Nap, hold és léggömb." 
Tréfás hármas, előadjak : Benyei József. 
Ilaász Gyula és Csermák József urak, 
zongorán kiséri Marschall Béla ur. 5. Hach- 
la Róbert: „Szerénádé.", „Ábránd." He-
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Venite ad m e . . . .

Hová menjek, midőn keserveim 
Terhén szivem majd megszakad ?
Ha nem feléd kinek őrök hitén 
Az éltető forrás fakad . . . .
Hová menjek, midőn beteg szivem 
Felett csalódva száll napom?
Siró szememnek fájó cseppjeit 
Oltár-kövedre hullatom . . . .

Segítő jobbod ott lesz . . . .
Venite ad me omnes . . . . !

Elaltatod a siró gyermekei 
Egekbe hivó álmákon;
Alom s az ébredés csak üdv lehet,
Hol fényes arcod láthatom ;
Még most is rajt ragyog kőnyüd, amely 
Népért s honáért folydogált.
Balsors, szerencse, bú s öröm között 
A nyugtalan szív megtalált . . . .

a  pór sirálynak szól ez is :
Qui onerati es tis . . . . !

Ha vétkezett vagy elfeledt szivünk, 
Uram ! ne sújtson szent kezed;
Ki szenvedésben hű segélyt adtál,

Emeld fel megtért gyermeked . . .
S a szívverésnek lágy szaván, avagy 
Mennydörgő szózatod közölt,
Nyiss uj világot — s olt ragyogjon az 
Újjá teremteti szív fölött . . . .

Melynek nyugalmat csak le liozsz ..  . 
Elscgs reficiam vos ..  . . !

FűleiSzántö Lajas.

Sípoló kutyák.
Irta : Tóth Kálmán.

(V é g e.)
— Ne bántsd őket, Mi se voltunk kü­

lönbek. IIol a kulcs ?
Mellényzsebéből előkerili a kulcsot s 

beledugja a kucslyukba, egyel fordit . . . 
Mikor a frigyszokrényt nyitották, nem volt 
olyan a nép, mint mi. Kinyitja. Aztán elő­
szedi mindenkinek a magáét :

Dolinák babát, Józsikának gummi lovat, 
nekem, meg Gézának Sípoló kutyát. És mind­
nyájunknak egy csomag diós rétest, süte­
ményt.

Loli nézi, mi azonban nem sokat törő­
dünk vele hanem az asztal túlsó végére nyo­
mogatjuk a papirmaché kutyákat.

Ki-é ugat szebben ?

Géza úgy lalálja, hogy az övé úgy ugat, 
mint az igazi kutya. Én meg azt tartom, 
hogy az enyém, mert vékonyabban ugat.

— mz se igaz. Nézd csak!
Azzal nyomogatja tovább. Kis váltatva 

mintha neki is úgy tetszenék, hogy az 
én kutyám jobb kutya, azt mondja, hogy 
„cseréljünk."

— Elfog a büszkeség :
— Dehogy adom, az én kutyámnak nin­

csen párja. Az enyém külőmh.
Most már Géza is belátja, mert én 

nagyra becsülöm, hát ő is. Erővel elakarja 
hódítani tőlem,

— Ládd az enyémnek szebb cilindere
van.

— De ennek szebb .maschni4 van a 
nyakán.

— Nem igaz, az enyém szebb szinü, 
milyen szép fehér orra van, a tiedé csúnya 
fekete, aztán meg be is van horpadva.

Nézem ; csakugyan úgy látszik. Forga­
tom egy darabig, mit tudnék, meg feldic?ér- 
ni rajta. De semmit, semmit: annak szép 
fehér orra van.

— Nobát nem bánom : cseréljünk.



godű szóló, előadja a szerző, zongorán 
kiséri Csermák József ur. 6. Gaál Fe­
renc : Eredeti magyar népdalok: a) „Nyisd 
ki anyám . . .!“ b) „Elragadta galambo- 
bomat. . . ! “ o) „Siófokra megy a ha­
jó . . .  !“ Férfikar, énekli a dalárda. — Be 
lépti dij : Sz.( mélyjegy 2 korona, család­
jegy (3 személyre) 5 korona, karzatjegy 
2 korona. Felillíizetések köszönettel fo­
gadtatnak és hírlapikig nyugtáztál nak. 
Jegyek előre válthatók Kollár József ur 
könyvkereskedésében, Szigetin István ur 
kőfaragó üzletében és este a pénztárnál. 
Pártok) tagul — évi 5 korona tagsági 
dij lefizetése mellett — a dalárda bár­
mely tagjánál, vagy este a pénztárnál is 
jelentkezhetni, mely összegért a pártoló 
tag 3, esetleg -1 dalestély re ingyen jegy­
ben részesül. — Trischler Károly, Mar- 
schall Béla és Haehla Iióbert urak szí­
vességből működnek közre. Kezdete
este 8 órakor.

* Á tá n y i J ó zse f d o k to r . kir. ügyész 
a zombori kir. ügyészség kitűnő vezetője, 
a in. kir. igazságügy miniszternek legutób­
bi leirata szerint még hat hétig marad 
Zomborban és csak azután foglalja el szol­
noki állását.

* B cszcda. A zombori g ö r , kel . 
szerb tanító- és tanitónőképző növendékei 
folyó évi január hó 20-án szent Száva 
napján a „Vadászkürt" szálló nagytermé­
ben szegénysorsu tanulótársaik javára 
táncmulatsággal egybekötött „Beszedőt" 
rendeznek a következő műsorral : 1. Mok- 
rányacz I. : „Hvalile Goszpoda", énekli 
az intézet I,V. oszt. vegyeskara 2. Szá- 
vics Zs.: „Óda dalhoz", énekli Vélics Ly. 
IV. oszt. növ., zongorán kiséri Damjá- 
novics J. III. oszt, 3. Mokrányacz I. IX. 
daliüzére: „Montenegrói dalok", énekli az 
intézet vegyeskara. 4. Népdallamok: „A 
mi vidékünkről", zenekarra kottára tette 
Konyovits P. II. oszt. növ.. előadja a no- j 
vendókek zenekara. 5. Klaics V. : „Neháj 
várában", négyes kar; éneklik: Zamuro- | 
vics K., Bosnyák I., Czvejics Gy., Hada- 
sin Sz. IV. oszt. növ. 5. Jovánovics J. 
Zmaj: „Ének a dalról", szavalja Szubotics 
Sz. IV. oszt. növ., zenéjét szerzetté Bla- 
zsek D., kiséri Sajkovics Z. 111. oszt, növ.
7. Mokrányacz I. III. daliüzére: „Hazám­
ból való dalok", énekli az intézet vegyes­
kara. 8. Tollinger H. : „Leszakadt az ág 
az orgonafáról", négyes kar; éneklik : Kon- 
sztautinovitcs V., Kajkovics K., Zecsevics

1900. január 25.
N., Nikolics Zs., Tuczakovics V., Brzák 
Z., Musiczki Z. és Sztojánovics J. IV. oszt. 
növ. ; zongorán kiséri Vajdics H. I. oszt. 
növ. 9. Orosz népdal: „A kozák", bariton­
szóló és férfikar; a szólót énekli Vélics Ly. 
IV. oszt. növ., zongorán kisérik négy kéz­
zel: Kojics V. és Sajkovics Z. 111. oszt. 
növ. 10. Haviasz G y.: „Azt mondta ne­
künk az istenek Ltene", énekli az inté­
zet férfikara. — Ezenkívül részívesz a 
hangversenyben a péterváradi es. és kir. 
gyalogezred zenekara is, a mely ez alka­
lommal Ciz.ek: „A szerb erdőben és me­
zőbe"" cimü darabját és a táncmulatsá­
gon a táncdarabokat fogja játszani. A jó- 
tékoeycélu beszedál a legmelegebben 
ajánljuk közönségünk figyelmébe.

•{■ G y á szh ir  Haisz Lajost, a zombo- 
ji takarékpénztár főtisztviselőjét súlyos 
csapás érte. Szerető édes anyja kassai és 
lublovai Haisz Sándorné sz. kereseszeghi 
Keresse Ida, volt kincstári ügyész, jog­
ügyi táncsos özvegye, életének 09. évében 
elbír A mély gyászba borult a csa­
lád . gyászos esetet a következő jelentés­
sel t ;datja: Alulírottak úgy a maguk, 
mint számos rokonuk, szomorú szívvel 
jelentik, hogy forrón szeretett anyjuk, 
nagyanyjuk, dédanyjuk, anyósuk és só­
gornőjük kassai és lublovai Haisz Sándor­
né szül. kereseszeghi Keresse Ida, volt. 
kincstári ügyész, jogügyi tánácsos özve­
gye, életének 09-ik, özvegységének 13-ik 
évében hosszas szenvedés után folyó évi 
január hó 19-én este 9 és fél órakor jobb- 
létre szenderült. Hűlt tetemei folyó évi 
január hó 21-én délután 2 órakor fognak 
a gyászházban (Vb, Izabella-utca 90. sz. 
n.) heszenteltetni és azután Zomborcan a 
Rókus-sirkertbon levő családi sírboltba 
örök nyugalomra tétetni. Az engesztelő 
szentmise-áldozat folyó évi január hó 
24-én reggel fog Zomborban a róm. kath. 
plébániatemplomban megtartatni. Buda­
pest, 1900. január 20 án. Áldás és béke 
lengj ,i hült porai felett! Kassai és lub­
lovai H i r, Lajos, kassai és lublovai Haisz 
Sándor, Kassai és lublovai Haisz Etelka 
férj. ' ’izödi Adám Sándorné, Haisz Ilka 
férj. Borsits Ignácné, kassai és lublovai 
Haisz István, gyermekei. Haisz Lajosnó 
szül. Jauch Mariska. Haisz Sándorné szül. 
Hazovits Mariska, Haisz Istvánné szül. 
Fischer Fánny, menyei. Bözüdi Adám 
Sánd-"\ Borsits Ignác, vejei. Szeödemeteri 
Nyers Lajos, sógora. Haisz Ilonka férj.
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nernesmiliticsi Vujevich Lajosné, Haisz 
Sándor, Haisz Irén, bözödi Adám Margit 
férj. Kapp Jánosné, bözödi Adám Dezső, 
bözödi Adám Mariska, Borsits Mariska, 
Borsits Stefánia, Borsits Sándor, Haisz 
Istvánka, unokái. Nernesmiliticsi Vujevich 
Iván, Kapp Olivér Dezső, dédunokái.

f  Özv. B ela n o vics A nna  ha lá la . 
Ozv. Belanovics szül'. Mladenovics Anna 
hosszas szenvedés után folyó hó 22 ikéu 
81 éves koréiban Zomborban elhunyt. Dr. 
Vujics János zombori ügyvéd anyósát gyá­
szolja az elhunytban.

* Z o m b o ri u rh ö lg yek  A fr iká b a n . 
Megírtuk múlt, számunkban, hogy apatini 
Fernbach Erzsébet, apatini Fernbach Zsu­
zsa és apatini Fernbach Báliul zombori 
nagybirtokosok hétfőn hosszabb keleti útra 
indultak. Ltjuknak iránya : Velence, Mi­
lano, Florenc, Nápoly, Hóma, Palermo Tu 
nisz (Afrika) Nizza.

t  1 ren csén y  L i l ik é  ha lála . Tren­
csény Liliké, Trencsény Károlynak a ke­
reskedelmi iskola tudós tanárának leány­
kája tegnap másfél éves korában Zombor­
ban elhunyt.

f  H alá leset. Brkits Péter kereskedő 
segéd tegnap 21 éves korában Zomborban 
elhunyt.

t  G yászeset. Dzsinicg Szekula, bank­
hivatalnok tegnap Zomborban 38 éves ko­
rában elhunyt.

’ P á lyáza t. A zombori ügyészségnél 
ügyészi állásra pályázat van hirdetve. 
Folyamodványokat 2 hét alatt lehet be­
nyújtani.

* Vj rend. Az igazságügy miniszter 
Szedressi Ödön törvényszéki bírót a zom­
bori törvényszék területére vizsgálóbírói 
állandó helyettesül rendelte ki.

* 102 évet élt. Deutsch Juli asz- 
szony folyó hó 10-én reggeli 7 órakor 
102 éves korában Zomborban elhunyt.

* B ú csú zá s K ö rtv é ly e ssy  M órtól. 
A Zomborból Zentára távozó Körtvélyessy 
Mór kir. aljárásbiró több jóbarátja és tisz­
telője ez alkalomból folyó hó 21-én este 
búcsúvacsorára gyűltek egybe a helybeli 
„Színházi Vendéglődben. A lakomán meg­
jelent Gozsdu Elek kir. törvényszéki elnök, 
Dömötör Pál kir. Ítélő táblai biró és a 
zombori kir. törvényszék és járásbíróság 
bírói és jegyzőikarából többen, továbbá 
majdnem valamennyi helybeli ügyvéd. A
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Kész a csere. Újra próbálgatjuk I)e 
elunjuk az egy forma ugatást. (Egyebet pe­
dig nem tud).

Géza megszólal :
— Mi ugathat ebbe .
— Az ám, ez igazán fut cső.
— Te, gyere nézzük meg.
Elsompolygunk fé're, mint a ki lopni 

megy, a kuckóba. Anyánk Nándi bácsival 
társalog. Józsi a gummiloval ugrálja, Loli 
eszik. A figyelem tehát tűm gátol béliün­
két, egész nyugodtan tárgyalhatunk.

Géza, még egy darabig találgatja a do­
log okál, majd igy szól hozzám ;

— No add ide kutyádat. Felbontjuk, 
megnézzük, mi van benne.

Megrettenve szőritől tam kutyámat hónain 
alá, s félve válaszoltam ;

— Nem adom én, bontsd fel a magúdét.
— Ne lélj, megcsináljuk.
— Bontsd fel hál a tiedét.
Nézte egy darabig, forgatta, a fujtatója 

olyan veres pelyhes papirossal bevont vá­
szonból volt.

Mintha maga is sajnálta volna, de erőt 
▼esz rajta a vágy. Az egyik, csücske n vá­
szon szélén felfeslett. No ezt már nem néz­

hette tovább : egyet rántóII rajta, a fújta,ó 
felha- , réz rugó pattant ki belőle.

i Jiüll, mint aki gyémántot vél, Laláin 
s kvarcot lel. Kiábrándulva, csalót,an bá­
mulja a kipattant rugót.

- - Csak egy drót volt benne. . .
Oda megy, felveszi, összerakná, de nem

sikerül.
Kinevettem. Bosszankodott, majd egy 

kis rézsipo! Iá, a deszka lenekén, fújni kezdi
— No hallod ? Látod a tiedét nem le­

hel igy fújni.
— Köszönöm : Hahaha. Nem kérek be­

lőle, a lied csak sípol, az enyém meg mindig 
ugat.

— Irigyen nézte, hogy való, igaz ami 
mondod. Gondol egyel, vakmerő elhatározással 
nekem ’ont :

-  Add vissza a kutyámat, az volt az 
enyém. Nesze a lied.

—- De elcseréltük ám. Hm,
Csakhogy ott az igazság, a hol az erő ; 

elvette, a szakadtat dobta ölembe s ezzel ott 
hagyott. Én bőgni kezdtem. Kissé megszep­
peni, de azért a falnak támaszkodva bámul­
ta keservemet.

Atyánk e pillanatban lép be :

-  Mi az ?
De a mint meglátja a vendégel, üdvöz­

li s ránk se figyel többé.
Géza gúnyosan vigyorog. Megdühösödtem 

odamegyek Nándi bácsihoz!
— Bácsi kérem, Géza elvette kutyámat ; 
— Hiszen keltől hoztam, hol a másik. 
— Géza szétszedte.

Nándi bácsi hosszú képei vágott :
— Ejnye, ejnye, — ez ugyan nem soké,

tartott ;
Atyánk összeráncolja homlokát, szigorúan 

szól Gézára :
— Add, vissza azl a kutyát.
De már erre Géza is elpityeredik :
— Ezt én kaptam Nándi bácsitól.
Atyám ismét felém fordul :
— Hát ez a szakad, volt a tied ?
— Igen, de elcseréltük.
— Aztán miért ?
Biz erre már nem tudtam megfelelni.
Az ítélet rövid voll. Mindketten kikap­

tunk s vacsora nélkül feküdtünk le.
Azóta még sokszor ismertük fel Nándi

bácsit a táskáiról, de eszembe jutott mind 
annyiszor a — sípoló kutya.
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lakóinál] Czedler János mint az ügyvédek 
egyik doyenje, majd utána Dömötör Pál, 
Szilágyi Mór, Szondy Mátyás és Gozsdu 
Elek köszöntötték fel a búcsúzó jeles bí­
rót. mindannyian hangsúlyozván Körivé- 
lyessy Mórnak kitűnő bírói és egyéni qua- 
litásait, páratlan munkakedvét és finom 
modorát, amelylyel ugv adminisztratív fe­
lettes hatóságának, valamint a jogkereső 
közönségnek osztatlan elismerését vívta 
ki. A kedélyes lakoma igen vig hangulat­
ban folyt le az éjféli órák után.

y Tábori R óbcrtné halála. Tábori 
Róbert Írót és birlapiró-társunkal, a Pesti 
Napló belmunkatársát és az Uj Idők he­
lyettes szerkesztőjét, súlyos csapás érte. 
Felesége Elek Jenny asszony, hosszas és 
kínos szenvedés után. délutáni fél há­
romkor, zavartalanul, boldog házasságá­
nak 18-ik, életének 38-ik évében meghalt. 
Az elhunyt maga is mély érzéssel, nagy 
tehetséggel megáldott Írónő volt. Leg­
utóbb keveset irt a Z. és V-be Legutolsó 
müve, a melylyel bennünket megörven­
deztetett : egy nizzai levélke volt, amelyet 
tavaly közöltünk tárcarovatunkban. Az 
iljusagi irodalomnak sok szép könyve, 
igen sok mese, elbeszélés és ugv a. napi-, 
mint a szép irodalmi lapokban megjelent 
sok szép tárcza vallja őt szerzőjéül. A 
kitűnő hitvest, a gyöngéden szerető 
anyát férjén kívül két elárvult leánygyer­
meke siratja.

* A zo m b o ri fe lső vá ro si Óvó- 
E gyesü le t m ulatsága. A zombori „Fel­
sővárosi Ovó-Egyesület" folyó évi február 
hó 3-án. a „Polgári Casinó" termeiben 
saját alapja javára hangversenynyel 
egybekötött tánezmulalságot rendez.’ Kez­
dete esti 8 órakor. Belépti dij személven­
ként 2 korona. Felülíizetésekei a jótékony 
czélra való tekintettel fogad és liirlapilag 
nyugtáz a rendezőség. Műsor: 1. Előképek.
2. „Air Varié" K. Dankla-fól : előadja 
Danninger Kornél, zongorán kiséri tanára: ' 
Csavojácz dános tanár ur. 3. Caesar; fel- 1 
olvasás, (altja Costa János gymn. lanárur.
4. Oláh és székely dalok : énekli Dr. Palajné 
A ida Etel in hölgy, kiseri Dr. Sági Sémimé i 

’■ S( ei ( - de la ( ’sárda. Hu- 
bay 3.-lói. előadja Csavojácz Jár.os zene­
tanár úr. A tisztelt hölgyek és urak a 
jótékonyezélra való tekintettel, szívesség­
ből működnek közre. A rendező bizottság 
mint lapunkat érlesitik. odaadó buzgósá"- 
gal végzi dolgát a siker és a jótékony 
ezel érdekében s megvagyunk győződve 
hogy az est a legsikerültebbek' egviki’ 
lesz.

kittből vizet 
vödröt nagy

r T ito kza to s  gyilkosság  eselo 
loglaikozlatja jelenleg a zoinbori l;ir. 
iiirye>z>,\el ÓS a kiizigazgalrisi liabisiigol 
" h .-z .Samu, ószivaezi kereskedő e hó 
-l-en hazulról ismeretlen helvre elliivoz- 
viín, folyó, hó 19-óig esahídjához t issza 
nem l e l i .  1’ c lc s o g ‘e lei je eltűnéséi gyaníts- 
nak lahilvan, jelenlésl tett a 'községi 
eoljarosagnak és körözielósét kérelmezte. 
Mieloli azonban ez megtörténhetett, volna.

. ‘"í “j “ "leglalállatolt. Ugyanis 
lolyo hó 23-nil a cservonkai országidon 
egy munkás ember haladván, az egyik 

akart merileni. Amint, a 
nehezen a viz folszinéről 

felemeli, remiiden látja, hogy az. egvik 
kiálló szögön egy térti hulla lóg ' \ 
megrémült ember sielott a hatóságnak 
erről jelentést tenni. A hulla szemle al- 
kalmayal megállapittatott Weisz Samu 
személyazonossága ós egyullal konstatálva
<i ’ , '°,gy A e,sz feJ''’ben 5 lövés által 

evezőt halálos sebek vannak, továbbá 
találtatott a meggyilkolt zsebében egv 
“rés forgo pisztoly. Az illetékes ha-
t S A . -  n,intl!()gy itt gyilkosság csele 
latszik fennforogni -  a legszélesebb körű 
nyomozást indítottak meg.

Pályázat. A zombori kir. pónzügv- 
igazgat óságnál számtiszti állásra pályázat

vau hirdetve. Kérvények 11 nap alatt 
adandók be.

* M alac-paprikás fírcsztováczou . 
Folyó Ilii 21-én folyt le a bács-breszto- 
váci Társaskörnek Karnevál őfensége el­
sőrendű vitézeinek fönliatósága alatt ren­
dezett, malaccal fűszerezett táncmulatsága. 
A résztvevők apotbeozisa ! kísérte a kitű­
nő malacot rendeltetési helyére . . . en- 

i nők konzekvenciája pedig egy, a körül­
ményekhez képest igen kellemes inger 
lett, mit mi egyszerűen szomj nak redu­
kálunk. A notabilis jelenségek mind meg 
annyi az,t susogta : élet lesz itt bét or- 

' szagra. Es volt is. Azok az élet piros aja- 
kak kedves mivoltuk egész hevével — 
kacaglak. Azok a perselő szemek égető 

i tekintete is — mintha most is látnám — 
i nem veszté el öröm-mosolyát, melegével 
i szinte gőzfürdővé tette a termet. Hej! az 
1 a naiv kacagás boldogít, az az égető te- 
j kintel melegít! És a kis tár.-aság a jólét 
| ez édes mámorában együtt maradt a 

i órákig. Az arany-ifjúság persze e 
rózsás uralma alatt nem szabadult

meg a fenn nevezett ingertől sem. mit 
az „erdődi" hordó bánt meg legjobban. 
A (alpokat a parabutyi négerek zenéje 
csiklandozta. — Másnap este felé egy 
bájos vendéget kisért az állomásra két 
helyi szépség, a kocsis szerepére egy 
helybeli Cavaliere vállalkozott — ki 
mellesleg mondva még akkor is mulatott 
— és a bárom szépséget szerencsésen ki 
is fordította a kocsiból — a sálba. A 
szép vendég persze itt maradt -- mert 
hát a ruha sáros lett.

: S ik k a sz tó  postam ester. Az uj 
bűnvádi eljárás szerint 1900. évi január 
18-án tartott meg az első főtárgyalás, Baseli 
-József volt csehi postamester elleni sikkasz­
tás miatti bűnügyében Újvidéken. A 
tanács tagjai voltak, Saághy Eerencz kir. 
Ívszéki biró mint elnök. Ííaupt Frigyes 
kir. Ívszéki biró mint ítélő biró, Ernst 

biró mint szavazóbiró 
Béni (lek t\ sz''ki ál­
lamié.-jegyző. A vád- 
L'lemér kir. alügyé.-z 

Ba-rii Jó/..-( lilék hiv a­
tali).'.! kirendelt védője Dr. Bállá lémii 
Üg) \éd volt. Vádlói! töredelmesen 1 eismer­
te a (cibere rótt esclekménv: .- előad:,i. 
hogy 1890. 1897, 1898 és Í899. .'vekben 
mini po.-lamester a hivatalosan rcábizott 
pénzekből összesen 117 1 frlot elsikkasztott 
s ennek leplezése czéljából a naplókban 
halni.- In jegyzé.-eket (-/.közöli. Basrb 
zsel azzal védekezett, begy mint po-ta- 
in .-i.r  18(i irt évi fizeti.-bői megélni min 
tudni:, és hogy a legiiélkmözhelelieiieb 
szükségleteit, kieh'gil.-e kénytelen volt -ik- 
kasztani. A mikor már 1899. évi aimu-z- 
tus hóban a sikkasztásokat nem tudta pa­
lástolni önmaga jelent kezel l a temesvári 
kir. ügyé.-z.-.égnél. Kir. ívszék. Harsánvi 
Eleméi kir. alugyiisz vadbeszédénck és 
Bállá Emil ügyvéd védőbeszédének meg­
hallgatása után Baseli Józsefei 2 évi bií- 
tönbüntetésre és 8 évi hivatalvesztés és 
politikai jogok gyakorlatától való felfüg­
gesztésre Ítélte.

(Időn kir. tveszeki 
és Dr. Sziidarovich 
jegy ző mini lamii - 
h a tó s á g o t  H n i s á n v i  
képviselte. Vádlott

J .uaj aaiHiornc O B ecsi
henyus hangverseny volt szombaton ei 
az országos nemzeti szövetség javára 
Becsén. A városi nagy szálloda diszlen 
Zjnluhisig meglelt Bácska legelőkelől 
közönségével, Jiartos Andor dr. miniszi 
titkár felolvasási larlotl. dr. Halálon fly 
lánc zongorázott, (Iái Ferenez, a zseniá 
szerző sajat rapszódiái adla elő. inig Zm 
bor kodvoll énekesnője, dr. l ’atajné Vii 
Etelka bravúrosan adta elő a „ Vorrei m 
in kezdetű híres olasz románezot. Kid 
nősen a vendégmi'ívésznőt fogadta óriií 
lekosodessol az ó-becsei közönség; poi 
pás virugl,,,krétával lepték meg s midi 
másodízben a „Jeanotte menyegzője*1 ez 
nul operai,„I adla elő a „Nagy áriáé  addi 
zugot, a tapsvihar, inig a vendégmíivészi

j újból a pódiumra nem lépett s az ő kele- 
I mes zengésű hangján újból nem adott, elő 
i egy „R om áncot. Az előadást fényes 
i tánezmulatság követte.

* P ályáza t. Az újvidéki fő vám hiva­
talnál vámgyakoriK ki állásra pályázat van 
hirdetve. Pályázati folyamodványok 2 hét

: alatt nyújtandók be.
* F öpásztoriu ik  adom ánya . Gsászka 

György kalocsai érsek az ó-becsei nemze­
ti szövet.-égnek az e hó 20-án tartott hang­
versenye alkalmából a meghívóért és be­
lépti jegyért. egyszáz koronát adományozott, 
a szövetségnek.

* E ljegyzés. Löfler Adolf kigyósi 
kereskedő eljegyezte özv. Engl Zsigmond- 
né. sz. Kassovitz Rózát Zentárói.

:i: K om pforgalom  m eg n yitá sa  . 
Gombos és Erdőd között a mull év dec­
ember hó 11 én megszüntetett kompfor­
galmat folyó hó 20 án újból megnyitották.

* E ljeg yzés. Eekert Ferenez a es. 
és kir. 23. gyalogezred őrmestere Becs­
ben, eljegyezte llőss Ottiliát, ilőss Lipót 
vármegyei palolafelügyelő leányát, Zom- 
borban.

j- H alá lozás. Özvegy Varga Elek- 
né sz. Puleliard Erzsébet folyó hó 13-án 
Szabadkán, rövid ideig (ártó betegeske­
dés után. 79 éves korában elhunyt, t e ­
metése folyó hó 15 én nagy részvét mel­
lett ment végbe.

* V a lláshábcritók . Tavaly a szán- 
lovai katliolikus Ilivel; közül számosán 
indulak Mária-Gyüdre búcsúra. mely 
Htjukban Odry Lajos bZii ntovai káplán ki-

, .-érte luxéit a falu végéig, itt megállván 
szent beszédet intézett, a bue.-u.-okhoz. E

| közben a falu felől vágtatott kocsival 
Prodán Jakab és Cveils Tódor a tömeg 
közé. ugv. hogy azoknak szét kellett sza­
ladni és a szónokot is majdnem az árokba 
lökték. F miatt vonta őket felelősségre 
folyó bét 18-áii a szabadkai kir. törvény- 
szék és Proda’n Jakabot 1-1 napi fogházra 
és 200 korona pénzbírságra és ('veit- 
Tódort pedig 8 napi fogházra é.- 100 ko­
rona pénzbírságra ítélte.

j- H alálozás. Lin ieii.-lrí iti l ’acher 
Hermáim nyug. es. es kir. alezredes, ki 
évekkel ezelőtt mint a zombori 23. sz. 
<■-. i.ir. gyalogezred zászlóaljparanc-- 
no!.a városunkban is állomásozott, é.- k( <1- 
\ e.- modorával nagy népszcrű-ég és köz- 
I i>ztelelh"ii állt, folyó évi január Iló 17-éh 
Fperje.-eii elhunyt. Haláláról családja a 
következő gyá.-zjelcnlé.-t adta ki : özv. 
linieiislreil.i Paelier -zül. semsei Semsey 
Gabriella ó- gyermekei : Rezső es. és kir. 
hadnagy é.- Aliéi : továbbá Jurissevieli 
szül. linienstreiti Paelier Irma és férje 
halé. úgy a saját, valamint összes roko­
naik nevében megtört szívvel jelentik a 
feledhetetlen férj, a legjobb apa, lestxér, 
sógor és rokonnak linienstreiti Paelier 
Hermáiul nyug. es. és kir. alezredes 
innak, a hadiáréin, a jubileumi emlékérem 
és a szolgálati kereszt, birtokosának, folyó 
évi január hó 17-ón délután 5 óra 45 
perekor élete (51.. legboldogabb hájassá­
gának 24. ('■vében szivszélbiidésben. kínos 
szeli védés és a hallót ti szentségek áj latos 
felvétele után történt gyászos kimúltál. 
A feledhetetlen megboldogultnak földi 
maradványai f. é. január hó 19-én d. u. 
3 órakor fognak főulezai 45. sz. házból a 
róni. katli. anyaszent egy ház szertartása 
szerint a helybeli lomelőbeu ölök nyuga­
lomra tótét ni. Az engesztelő szentmise 
áldozat, f. évi január hó 20-án d. e. 10
órakor fog a szentlcrenezrcndiek templo­
mában az egek Urának bemutattál ni. 
Eperjesen, 1900. évi január hó 17-én. 
Áldás és béke lebegjen drága porai föleit!

* A z  u j vasú t. Á topolyai vasúti ál­
lomástól kiinduló. Bajsán esetleg O-Sziva- 
ezon áf Cservenkáig, iinen Báes-Kerosz*

1900. január 25.



túr ós Lalics érintésével Hódságon vagy 
Parabuty és Újfalun át Báos Tovarisova 
és Obrovácz községek érintésével O-Pa- 
lanka osetleg Német-Palánka irányában a 
Duna partjáig vezetendő keskeny vágá­
nya helyiérdekű vasútvonalra az előmun­
kálati engedély Gfrerer. Schocb és Gross- 
inaiiit budapesti ezég nyerte el. Az en­
gedélyes czég most felhívást intézett az 
érdekelt községekhez, hogy nyilatkozza­
nak mikép mily arányban illetve mily 
összeggel hajlandók a vasútépítéshez hoz- 
záj á mini.

* E ljeg yzés. Horváth Boldizsár b.- 
földvári tanító eljegyezte lloffmann Teréz 
kisasszonyt O-Kanizsáról.

* E lje g yzés .  Ozv. Pressburger Gá­
li oiné leányát Laurát eljegyezte dr. Grosz 
Antal ügyvédjelölt. Irént pedig Radó Ró­
bert verseci gyáros Újvidéken.

* Új k  á p lán . A kalocsai érsek Ven- 
czel Alajos szent-istváni káplánt, hasonló 
minőségben O-Becsére helyezte át az el­
hunyt Stenger László helyére.

* G y erm ekek  sz in io lö a d á sn . A ba­
jai izr. iskolák tanulói február hó köze­
pén előadják Pold Mátyás „Ezer egy éj" 
czimii látványos darabját. A próbák javá­
ban folynak.

* E lje g yzés .  Aumann Perencz illoki 
k e re s k e d ő élj egy ez t e N érne t -Pa 1 á n k a ró I 
Kleiner Karolina kisasszonyt. Gébell Béla 
ó-be< si jó nevű kereskedő sógornőjét.

* N évvá lto z ta tá s. Susztek Rezső 
városi végrehajtó, bajai lakos, úgy a s a ­
ját, mint kiskorú Anna és Nándor gyer­
mekeinek vezetéknevét „Barlos“-ra vál­
toztatta.

* E ljeg yzés. Guttman Alfréd fővá­
rosi vállalkozó e hó 14-én váltott jegyet 
Síéin Jenny kisasszonynyal Katymáron.

A s z e n tis tv á n i lib á k . íme alig 
cg} 1 ;u ne j c.- a I ti zedik század és máris 
mtgxan a -zenzácziója. Bájénál szomszé­
dé.' Bz< ut • Is, váné az érdem. De hal mi­
nek .s c. n álunk oly ho.szú kövezel és!. 
mondjuk el a szentistváni korhol} libák 
tragikus történetét. úgy. a mini ottani 
tudósi,ónk ezt velünk közli: G\ika Luka 

szeníistváni parasztgazdánál kiöntötték az 
udvarra a borsöpríít, mert hat a bornak 
suptu az alja és azt mindenütt. inilu E st 
a  1 r íc gy tán \ an, ki szokták önti ni. A 
l iyikáék 8 libája azonban elég jónak la 
ialtal; a seprőt is. és jobb híján azzal 
llimpoltak. azaz elfogyasztotta a nvonz 
liba az. egész borsöpríít. a mitől oí\ ala­
posan leiúglak, hogy úgy luveilik  az 
udvaron, mintha már ciköltöxick \olna ez 
árnyéin ilágból. Meg volt tiadva a (E lb á­
nó, mikoi ott látta döglötten heverni azt 
a ./.»;■ 8 libát - a szent i.-t váni indák 
szine-javat. De hát mit tehetett mén a 
gazdaasszony? Praktikus asszony létéré 
úgy gondolja, ha már a fejsze od’avp. zett, 
legalább a nyele maradjon meg. I. igy 
logtv a döglöttnek vélt libákat és --  ala­
posan lekopasztotta róluk a tollat és a 
díszüktől imigyen megfosztott hasznos 
háziállatokat kidobta a ház végé-be. Na­
gyot nézett azonban Gyikáné asszonyom, 
mikor a mámorukból felocsúdott katzen­
jammeres libák azon pőre meztelenen ke 
tűitek elő. Előbb keresztet vetett magára, 
mert azt hitte, hogy — uram bocsás’ — 
a megdöglött libák szelleme került elő, 
de aztán látta, hogy azok bizony eleven 
libák, csupán csak az a hibájuk, hogy 
egyszer döglötteknek nézetvén, megfosz­
totta a fölöslegesnek vélt téli gúnyájuk­
tól. Gyikáné most már sehogy se akarta 
a magáénak vállalti a nagyon is pőre li­
bákat és kihajtotta őket a házból. Hajh, 
de a libák nem akartak ám menni, ott 
guggoltak a kapu előtt. Mit tehettek hát 
egyebet Gyikáék ? Oda ajándékozták a 
megkopasztott libákat a falu végén ta­
nyázó sátoros ezigányoknak.

1900. Január 25.
* E sk ü vő .  Dér János szabadkai föld- 

birtokos folyó hó 17-én esküdött, örök 
hőséget Berkes Katalin kisasszonynak, 
Berkes Antal földbirtokos leányának Sza­
badkán.

* Véres s z e r e lm i drám a. A fővá­
rosi lapokban rémesen leirt szerelmi tör­
ténetekhez, hasonló dráma történt hétfőn 
virradéna O-Becsén is az Újvidéki utczán.
A dráma főszereplője Zelenák dános ezi- 
pész segéd, a ki előbb kedvesét sebezte 
meg több helyen, azután maga ellen for­
dította a légyvert és öngyilkossá lett. 
Zelenák. régebben folytatott szerelmi vi­
szony! Okrész Julcsa cselédleánynyal és e 
szerelem annyira rabjává tette, hogy min­
denáron. szülői ellenzése daczára is, nőül 
akarta venni a h ányt. Vasárnap újra elő­
hozakodott tervével s mikor szülei elle­
nezték ezt eltávozott s este társaival mu­
latott, majd éjfél után munkaadójának la­
kására léit és úgy látszik megérlelt szán­
dékát végrehajtandó, hat lövetű revolvert 
és egy hosszú éles czipész kést véve ma­
gához. hajnal felé elmen, kedvesé, fölke­
resendő. Valószínűleg tudta, hogy ott 
mosás lesz és igy korán kelnek, mert már 
8 (íra után csakugyan fönn találta a leányt 
és kihívta őt az utczára. Itt elmondta neki 
hogy nem lehelnek egymáséi és ajánlotta, 
hogy együtt haljanak meg. A leány előbb 
qiéfára vette a dolgot és hallani sem

. akart arról, hogy lemondjon az életről,
1 de a legény mind hevesebben követelte a 
I beleegy'-zését s mikor látta, hogy a leány 

vonakodik, előrántotta revolverét és reá 
j lőtt. Négy lövést tett. Ezek közül kettő 

nem talált. Egyik a leány ujját sértette 
meg. a mint a fegyvert elkapni akarta

, majd egy másik lövés az arczát sebezte 
í meg s erre elesett. A gyilkos szerelmes 

azon hitben, hogy a leány halálos sebet 
kapott, já r  lépésre haladva szét ránt ot I a 
kabátját .- mivel több golyója nem volt. 
a czipó-.-z k é. t zuitii mellébe úgy, hogv 
. z i\- ii laiáíxa pár perez múlva meghal­
hatott. Mire a. i udőr ih meg az orvo.- oda 
éiT.t-xCt. Zcii uái< már halva vöd. A ha­
lottal szüli i házához, a sebesül, Icáovl 
Je-d ig  a kórházba .-záiiilutiál.. A h.ámy 
.•ebei m m  éh-t veszélyesek. Zehnák 
z.-( I ábi n nőm.-, ! találtak. a melyben el- 
hllcstizik í-ziih llőil és bal.!: á tó l.  llogV  
nn i.usiie föltett szándékkal hajtotta végre 
ti I l i  t. ig a z o lja  az. bog} azt Írja mikép 
őkm  i g .  ill a temessék. Az öngyilkos
szj i i'dm temetési- szerdán délután volt.

.pán c s  p o lg cn n e ste r  sa j tó ­
pere, .\ : ••ab .id '.a iak  a jövő hó el ő Haji­
jaiban i.- tnél b<-\ emunak a szeg-di Mars­
ló ri tö r v é n y ji .d o lá h a .  Lzuital kél panaszos 
is van. 8 elun:.ti. /. Endre szabadkai főis- 
] án az. < gvik Mamu ii-li Lázár polgár- 
n n -’ r a m a ;k. .Mind a kelten vádolják 
sajtói utján elkövetett nyilvános rágalma 
zóe vétségével Yukovits József szabadkai 
hip.-zei késztöt. E kél iigvet a szegedi kir. 
törvény.-zék már ki is tűzte tárgyalásra. 
Február hó 9-én tartják meg az egyikben 
és 12 én a másikban az esküdt bírósági 
lárgvalás,. A két tárgyalás elé érthető 
érkiíelődésscl tekintenek a szabadkaiak.

V élsz E eren cz Ú jvidéken. Az 
„Újvidéki \ ivó Egylet” e hó 19-en tar­
totta dr. Piscln-r Henrik elnöklete alatt 
ezidei értekezletét, amelyen elhatározták. 
Iiogv W’idsz X. Perencz. ismert nevű és 
jelenleg Zoinborban \ ivómesteri, újból 
szerződtetik. Az uj tanfolyam február el­
sején veszi kezdetét.

:i: C saníavér kö zsége  a m u n ká s-  
segély  a la jm a k. A vármegye községi se­
gélyalapokról alkotott szabályrendelete j 
szerint minden község alkot egy külön 
községi munkás-segélyalapot, melynek hoz- ; 
zájárulási arányát a község maga hatá- 
tozza meg. A topolyai járásban Usantavér ‘ 
volt az első, mely ezen kérdéssel foglal- i 
kozott s folyó hó II én tartott képviselő- , 
testületi gyűlésén az alap részére 600 ko- '

ZOMBOR és VIDÉKÉ
rónát szavazott meg, egyben évi 100 ko­
rona segélyt szavazott meg ezen alap ja ­
vára.
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Kegj'iirl bizottsági közgyűlés.
Zombor szab. kir. város római kath. 

kegyúri bizottsága január hó 21-én del­
elő,, 11 órakor rendes közgyűlést tartott.

A közgyűlésen dr. Dokkor Pál pol­
gármester helyettes elnökölt, a ki meg­
nyitván a közgyűlést a jegyzőkönyvveze­
tésével Szlávy jegyző, bízta meg, üdvö­
zölvén a megjelenteket bejelenti, hogy 
két ügyészi sürgős indítvány érkezvén be, 
azok a tárgysorozat elől, fognak tá rgyal­
tatni. Az ügyészi indítványok : az iskolai 
pénzek kikölcsönözésére és özv. Bielicky 
Gvulánénak adandó 2000 frtos kölcsönre 
vonatkoznak.

A tárgy sorozat egyéb tárgyai a kö­
vetkezők voltak :

1. A kalocsai egyházmegyei főható­
ságnak leirata az 1900. évi költségelőirány­
zat jóváhagyása tárgyában.

2. A kalocsai egyházmegyei főható­
ságnak leirata az 1899. évi felül vizsgált 
szám adások jóváhagyása tárgyában.

8. Zombor város tanácsának átirata 
az egyház tulajdonát képező láncon belüli 
tér átkövezése folytán felmerült 51 frt 80 
kr és K, Írtnak kiutalványozása tárgyá­
ban.

I. Zombor város tárnicsának végzése 
a teníjdomjíénzlár If-od kulcsainak a 
vasszekrény be történt elhelyezése tárgyá­
ban.

5. Ráta}- és Benedek budapesti cég­
nek a templom részére szállított ruhák 
után felmerült 72 fr, 20 kros számlája.

6. Purmann Alajos pénztárnok elő­
terjesztése az iskolai-alaji |>énztárából az 
iskola-segélyezési pénztárba 700 Írtnak 
átutalása iránt.

7. Libiieh E. b;tdog(» 15 fit 40 lros 
.-zámlája kiutalványozása iránt.

8. A teníjdom ö.-.-z.-,- pénztárainak 
megviz.se.áhísáról s/ójó, jrLelés.

!'. Időközben beérkezendő tárgyak.
A közg} üié.-cn ugyan c.-ak l-> bizott­

sági tag volt jelen, de izgalom, vita és 
indítvány volt. annyi, bog}’ I 1» bizottsági 
tagnak is díszére vált volna.

Az első sí,, gö.. indítvány az iskolai 
aia])ok kikölcsönzésésére vonatkozott.

Paul Kálmánnak a kigvuri bizot'.-ág 
üg\ ó->zi’'iiek indítványa szóról -ziíra igy 
hangzik :

T< k intet is kegyúri bizott.óig!
A kegvuri jog gyakorlása és az ezzel 

ka|)c.-ol atos vagyonkezelés tárgyában al­
kotott é.- az egvluíz-niegye, úgy a minisz- 
ti’rium által jóváhagyott szabály rendelet 
22. szaka zának rendelkezése szerint a 
nini. katholikus kegyúri bizottság a ren­
delkezésére állói jienzö-szegel. a költség- 
előirányzatot megállajiitó végzésben éven- 
kin, meghatározandó kanta, mellett első 
sorban kikölcsönözni s Csak másodsorban, 
vagvis, ha ily kikölcsönzés nem volna le­
hetséges. valamely jiénziutézetnél elhe­
lyezni tartozik.

Tudvalevőleg az. iskola alap tekinte- 
lves feleslege , a karék pénzt ál bán van el- 
helyuzve és igy egyrészt nem hozza meg 
azt a kamatot, a mely a kikölcsönzés ál­
tal eléretnék, másrészt ezen takarékpénz­
tári gyunn'jlcsöztetés által megvolta,ik a 
pénz azon szegényebb sorsét hiveklól. a 
kik az olcsói hitelre reá vannak utalva.

A róni. kath. kegyúri bizottság ezért 
volt idáig reéi kényszerítve felesleges 
jiénzkészletét péti. intézetbe elhely ezni, mi­
vel alig találkozott valaki, a ki a hosszú­
ra kinyúló elintézést, s illetve a pénzköl­
csön megszava-ásának véglegezését bevár­
ni képes lel, volna. Ugyanis ez idő sze­
rint a kölcsön megszavazására ív kegyúri 
bizotság van feljogosítva : s miután 1—200 
frtos kölcsön kiadása nem képez oly fon­
tos tárgyat, a mely miatt a kegyúri bi­



zottság összehívására elegendő ok fenn 
forogna, — az ilyféle kérelem elintézése 
rendszerint a más tárgyakkal kapcsolatos 
közgyűlésre lett fenntartva. Ámde ily 
közgyűlés évente 4—5 tartatik, s miután 
a kölcsönre szorult személy ezt a hosszú 
procedúrát be nem \árh a tja ; oly intézet­
hez fordul, a mely kölcsönkérvényét rövid 
idő alatt vóglegezi.

Esen itt előadottak figyelembevételé­
vel, azt a javaslatot terjesztem elő, mikén a 
polgármester elnöklete alatt álló: az apát plé­
bános és kegyúraság, jegyzőből álló 3 tagú 
bizottság az ügyész meghallgatása mellett 
annyiszor, a hányszor cgy-egy kölcsön 
folyamodvány beérkezik, a kölcsön meg­
szavazása felett haladéktalanul és végér­
vényesen határozzon s csak abban az 
esetben terjesztendő az ily kérvény a 
kegyúri bizottság elé, ha a megválasztott 
3 tagú bizottság tagjainak egyike, vagy 
az ügyész ennek szikségét fenn forogni 
látná.

Minthogy pedig a róni. kath. kegy- 
urasági bizottságnak a kamat-többlet elé­
résén kívül az is célját képezi, hogy fő­
leg a szegényebb sorsúak részesittessenek 
a vidéki pénzintézeteknél jóval olcsóbb 
hitel kedvezményében, ezért mondja ki a 
fenntisztelt kegyúri bizottság, hogy 2000 
koronánál magasabb kölcsön engedélyezé­
sére a kiküldött 3 tagú bizottság jogosítva 
nincs.

Szlávy jegyző felolvasván az ügyé­
szi indítványt mire az elfogadtatott..

A második sürgős ügyészi indítvány 
az volt, hogy adjon a kegyúri bizottság 
özv. Bielicky Gyuláné szül. Dalmay Lau­
rának 2000 forintot: 4600 forint beosér- 
tékű ingatlanára kölcsön.

Pocskny Sándor városi ügyész ellene 
van az indítványnak, mert nincs meg a 
pupilláris biztosíték.

Paul Kálmán megadná a 2000 forin­
tot, minthogy a jelzálogul szolgáló 21 hold 
föld holdankint legalább is 300 forintot 
ér. A hivatalos bizonylat nem irányadó.

Dr. Donoszlovics Vilmos 2000 forintot 
egyáltalán nem is adna egy személynek. 
O a szegényebb sorsuakra lenne tekintet­
tel és csakii 1000 koronát adna cgy-egy 
kölcsönzőnek.

Szondy Mátyás bizottsági tag Paul 
Kálmán nézetét vallja és megadja a 2000 
forintot 21 holdra.

Pocskay Sándor városi ügyész meg­
engedi hogy a kérdéses 21 hold többet 
ér, mint a hogy a hivatalos iratokból ki­
derül, csakhogy a törvény szerint kell el­
járnunk a mely azonban a jelen esetben 
csakis 1600 forint kikölcsönzését en­
gedi. Ellenzi, hogy 2000 torint adassék. 
Ha egyszer is eltérünk a szabályoktól, ak­
kor tág visszaéléséknek nyitunk tág teret, 
fmelyhez hozzájárulni nem fog soha.

A polgármesterhelyettes és Vésze- 
lovszky Péter hozzászólásai után a 
kegyúri bizottság 1650 forintot szavazott 
meg özv. Bielickynének.

A tárgysorozat első pontja tudomásul 
vétetett, a másodiknál a felmentvény 
megadatott. A 3., 5., 6. és 7. pontoknál 
kért összegek kiutal vány oztattak.

A templompénztár másod kulcsai a 
vasszekrényben helyeztetnek el.

A tárgysorozat 8. pontjánál kitűnt, 
hogy a múlt. évi november 3-ikán megej­
tett templompénztár-vizsgálat alkalmával 
rendetlenségekre akadtak. A könyvvezetés 
s ’.abálytálán. Kettős könyvvezetés volna 
bevezetendő. A plébánia előtt lévő és 
vasláncokkal bekerített tér helypénzei 
a sr "déskor nem ellenőriztetnek eléggé. 
Elrendeltetik az orvoslás.

A 9. ponthoz két indítvány érkezett 
be, névszerint a plébánia lakba beveze­
tendő villanyvilágítás és a már eszközölt 
aszfaltozás költségeinek fedezése tekints- 
tében.

6
Az aszfaltozás költségei 2525 írtra 

rúgnak és az iskolai alapból fognak fedez­
tetni.

A villany világítás bevezettetik a plé­
bániába és az iskolai alapból fizettetik a 
költség.

A tárgysorozat letárgyalása , után 
felszólal dr. Donoszlovics Vilmos, és en- 
gedelmet kér arra, hogy néhány szót 
szólhasson. Nem tudja, hogy teendő 
indítványa irásbelileg adandó-e be, vagy 
pedig hogy azt szóbelileg is megteheti-e, 
minthogy szabályzatot neki soha nem 
kézbesítettek. Csakis néhány szót kíván 
szólni. Néhány év előtt bizottság lett 
kiküldvoa temető rendezésére. Ez a bizott­
ság soha élet magáról jelt nem adott, soha 
össze nem volt hiva. Evekkel ezelőtt lett 
elhatározva, hogy a temető kerítést kap, 
a csősz házat bekerítik. Erre a czélra 
2200 forint fel is van véve és még sem 
történ semmi.

Kéri, hogy a kegyúri bizottság záró 
határidőt tűzzön ki a temető rendezésére 
kiküldött bizottságnak jelentése beterjesz­
tésére. Megemlíti, hogy a temető-csősz el- 
viselhetlen állapotokat teremt a temetőben. 
Alig temette el valamely család halottját, 
máris annyira körül lesz véve rettenetes 
alakokkal, hogy rettenetes. Ezek az ala­
kok még a gyászoló család lakásába is 
betolakodnak. Ezt az állapotot is orvosolni 
kell.

Fehér Gyula apátplébános elismeri, 
hogy a temetések alkalmával a temető- 1 
csősz nem jár el kellőleg. A mi a temető 
rendező-bizottság eljárását illeti, szintén 
elismeri, hogy baj van a kréta körül ; ő 
is kívánja a befejezést. A bizottság 1898- 
ban egyszer igenis össze lett hiva. A bi­
zottság kiadta a tervezetét a városi mér­
nöki hivatalnak költségvetés elkészítése 
végett, de mindez ideig részletes költség- 
előirányzathoz nem juthatott. Ott hever 
minden a mérnöki hivatalban. Szabó mér­
nök mindig azzal mentegette magát az ő 
sürgetésére, hogy a kataszterrel van rémi­
tő sok dolga, meg hogy privát munkái 
vannak. Igaz hogy legutóbb az aszfaltozás 
is igen sok dolgot adott a mérnöki hiva­
talnak.

Később uj megbízatást is kapott a 
bizottság, de ő ennek a megbízó határo­
zatnak színét sem látta.

Szlávy jegyző erre megjegyzi, hogy 
ez azért nem történt, mivel a temetőren­
dező bizottság elnöke : Trischler polgár- 
mester meghalt és igy nem volt azt kinek 
kézbesíteni.

Dr. Donoszlovics ismét megjegyzi,hogy 
ő is tagja ennek a bizottságnak, de ülésre 
soha meghiva nem lett.

Fehér Gyula apátplébános megjegyzi, j 
| hogy Donoszlovics bizonyosan elfelejtette 1

a meghívást.
Szondy Mátyás bizottsági tag össze 

| gezve a hallott panaszokat indítványozza, i 
j hogy, mivel a bizottságok nem tesznek |

eleget kötelességeiknek, mondja ki a kegy- : 
úri bizottság, hogy ezentúl a bizottságok 
küldetései szigorúan nyilvántartandók. Ha ' 
nem járnak el kötelességizerüleg, akkor a 
kegyúri bizottság elnöke által íigyolmezte- j 
tendők és, ha mégsem történik semmi, i 
akkor az elnök tegyen jelentést a kegy- {

1 úri bizottság közgyűlésének.
Az indítvány egyhangúlag olfogadta- 1

| főtt.
Ezzel a tárgysorozat letárgvaltatván ; 

az elnök a közgyűlést bezárta.
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S z ín h á z .
Czigány Báró  került szombaton 

szinre a jól és előnyösen ismert P. Heve- ' 
si Jankával. Ez a kiváló szinészvérü m(í- 1 
vérznő újra tanúságot tett arról, hogy mi- 1

re képes ha színpadra lép, ugyan mért is 
hagyta oda? Szilajság, izzó szenvedély 
volt játékában, éneke pedig bár el­
árulta, hogy egyhamar nem csendült 
meg a deszkán, oly tökéletes, olyan 
érzelem teljes volt, hogy ha hallottunk 
valaha nálunk a művészetért fölzugó tap­
sot, úgy a szombat esti volt a legőszintébb. 
Éneke minden árnyalatával szivünkbe fú­
ródott s nem volt egy ember a házban, 
aki ne teljes élvezettel hallgatta volna, 
aki ne távozott volna az est, édes emléké­
vel haza. Vajha még többször is hallhat­
nék hangja bájos csengését, fülbemászó 
lágyságát! Beczkói (Zsupánja) jó volt, 
mulatságos, Vadász mint (Carnero) tisz­
tességes alakítást adott, Hevesi (Partnere) 
Lorándi szerencsésebb volt mint máskor, 
(Barinkaijában) volt melegség, nemesi gőg 
és elbizakodottság, a megprópállatásban 
rosignatio, a szerencsében mérséklet és ön­
érzet egyszerre. Gyárfás (Gábor deákja) 
pompás volt és élvezetes. Perczel Mari 
(Cziprája) túlságosan rongyos, a szerepét 
azonban dicséretre méltóan játszotta el, 
sőt éneke is kiellégitett. A többi szerep 
sokkal kisebb s jelentéktelenebb semmint 
szót kellene rá pazarolni. A zenekar és 
énekkar igen jól működött. A darab ki­
állítása nagyon szép volt.

Vasárnap újra két előadás volt egy 
ifjúságinak nevezett zóna előadás. Az 
A rany lakodalom  került szinre. Az előa­
dás zónának mondtam, mert olyan volt, 
mint a zóna-vendéglők itala, olcsó és hasz­
na vehetetlen. Alig volt néhány szereplő, 
aki valamit kreált volna. Az öltözőt és 
kiállítás volt minden. Igaz hogy Rákosi és 
Beöthy ezt jubiláris cassadarabnak irta, 
hogy alig fordul elő a szövegben egy igazi 
hazafias szólam, mind csak olyan betanult 
alkalmi értékű frázis, hogy ebben a jelenete- 
zéssel, külső pompával akartak csengő sikert 
elérni, de az is igaz, hogy az ambitiosus 
színész a legrosszabb darabból is tud él­
vezhető dolgot teremteni, ha a helyzetbe 
éli magát. Erről tesz bizonyságot az a sok 
Sardou féle dráma, amit ez a szintén nem 
valami fényes dictióju dramaturg irt, s 
ime Sarah fényes sikereket ért el vele, 
ezért nem is boldogulnak nálunk a Sardou 
drámái. De maradjunk meg itthon. Ha 
már hazafias dolgot produkálunk,hát legyen 
bennünk művész uraim egy kis hazafias tűz, 
egy kis lelkesedés a múlt nagy napjaival 
szemben, s ha még oly gyönge is valamely 
darab, lelket, melegséget öntsünk mi bele. 
Igazán mondom, hogy ha főtisztelendő 
Buday Gerő tanár úr nem mondja el azt 
a mélyérzésü, lángoló hazafiságtól buzgó 
bevezető beszédet, alig tudnám megmon­
dani, hogy mi is hatott inog engem nny- 
nyira ez előadáson. A ház szorongásig 
volt toli s hálásan említem föl, hogy a 
helybeli honvédség és közös hadsereg le­
génységét nagy lelki megelégedéssel lát­
tam a színházban.

Este újdonságot adtak az A ran y ka- 
k a s  czimu bohózatot. A szószoros értel­
mében vett bohózat ez, melyen kitünően 
elmutathat minden ember. A mese szegény 
ugyan, de a sok furcsa helyzet, a tömén­
telen furfang, felsülés, a sok szellemes 
mondás annyi élvezetet, ártatlan örömet 
szerez, hogy nem csoda ha a vígszínház

1900. január 25.



ZOMBOR és VIDÉKÉ 7
egyik elsőrangú kassza darabja lett. Az 
előadás a legjobbak közül való volt. A sze­
replők közül különösen Vadász érdemel 
említést, aki pompásan alakította Daobsel- 
mayert, Dulich mint (Klárika) aranyosan 
selypített, Lónyai fess özvegy fogadósnó 
volt, gyönyörű volt Murányi mint (Erzsi­
ké) s jól is játszott, Palágyi mint (Gyár­
fás ügyvöd) helyesen fogta föl szerepét 
Beczkóy derék munkát végzett a tudós 
szerepében.

Hétfőn a H á ló k o cs ik  e llen ő re  ke­
rült színre. Pompás darab, ami a helyzet- 
teremtést bonyodalmat illeti, meséje mint 
a franczia újabb vígjátékoknak általán 
sovány, de szellemtől sziporkázik. Palágyi 
mint (ál Godefroit) vagy nem értette meg, 
vagy nem tanulta meg a szerepét; örö­
kösen lármázott s ha voltak humoros hely­
zetei maga előzte meg a nevetéssel a 
közönséget, ez tán még sincs a helyén. 
Gyárfás az igazi Godefroit igen jól alakí­
tott. A többi szereplő is kifogástalan volt, 
Murányi különösen jól adta a naiv, hogy 
úgy mondjam libatoreintésü asszonyt, aki 
minden hunezutságát elfogadja Godefroit- 
nak, csakhogy férjét visszahódíthassa.

Kedden Lorándi jutalomjátékául H off- 
niR iin  m e sé it  adták. Közepesszámu közön­
ség előtt adták ezt a káprázatos operát. 
Lorándi ez alkalommal is az a szerény 
igénytelen ember maradt, akinek látásból 
ismerem. Ma komor is volt talán. Miért? 
Úgy tetszik nekem, mintha maga magát 
félreismerné. A közép a-ig hangja oly kel­
lemes, hogy élvezettel hallgatom s olykor 
olykor azon túl is g-ig; de ha csak oly­
kor olykor, úgy ő a hibás, miért nem hasz­
nálja úgy föl hangszerveit, hogy mindig 
kellemes benyomást keltsen. Biztos, pre- 
cis éneke nagyon kellemes perczeket sze- 
rozne a színházlátogató közönségnek, ha 
hangjával kellően bánnék el. Ez alkalom­
mal még Beczkóit említem töl, aki szere­
peit nagyszerűen játszotta meg, Pálffy 
Ninát, aki igen szépen énekelt mint min­
dig ? Gyárfást,aki újra hatalmas alakítást 
mutatott be mint Coppelius és mint Mira- 
kel. A karok jól működtek, a kiállítás 
diszes volt.

Pénteken újra jutalomjáték lesz. Mu­
rányi jutalomjátókául a F o lt a m e ly  t is z ­
tit  Echegaravnak ezt a megrázó drámá­

ját adják. Aki ismerjük ezt a finom, dis- 
tingvált ízlésű, forró lelkű fiatal művész­
nőt, nagy várakozással nézünk ez est elé, 
hogy lássuk mit produkál az ő tehetsége 
ihlete s annyiszor tapasztalt izzó szenve­
délye.

CJ—1»,
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Iro d a lo m .
— Különös emberek. Popper Vilmának 

eicdetileg német nyelven irt elbeszélései je­
lentek meg legközelebb a Franklin-Társulat 
kiadásában. A szép 172 lapra terjedő vas­
kos kötetben hat hosszabb elbeszélés van, 
mindegyike reális háttérrel, tiszta lélektani 
alapon s a szenvedélyek jellegzetes csoporto­
sításával. Ára fűzve 2 korona

Felelős tzerkeaztó D r .  A . l f o l d y  Á r p á d  

ügyvéd.

Kiadódaptiilajdonos: IC droly

Beküldve.*)

Nyilvános köszönet.
WUlielni Fcrencz gjógyz.serész urnák Neun- 
kirclicuben (Alsó-Asztrln), nz nntirlieuiuutl- í 
kus és antinrllirilikus (kttszvéuy és csuz-clle- 

nes) Tértisztltó teu feltalálójának.
Ha itt a nyilvánosság elé lépek, teszem 

azt először azért, hogy Wilholm nounkirolieni 
gyógyszerész urnák kifejezem legliálásabb kö.- 
szönetemot ezen jó szolgálatoké'!, » inelyokot 
az ő vórti8z.titó teája kínzó esuzos bánt-? Imáim: 
b.m n áam  eszkö ölt ; másodszor azért, hogy más 
sokat akik szinten ezen gyötrelmen bíjban szón* 
vednek, e kitűnő hatású teára figyelmessé tes 
gyek. Nem vagyok abban a helyzetben, hogy 
a gyötrő fájdalmakat, melyek 3 éven korosztül 
minden időváltozás alkalmával tagjaimban jelents 
koztek, kellőképen «cso(ölhetném, s a melyektől 
semmiféle gyógyszer, sem a kénes,főidő< használás 
t > (Bées mellett Badenb n) meg nem szabadítottak. 
Álmatlanul forgolódtam ágyamban egész éjszakákon 
á ’, étvágyam elenyészett, szemem világa elhomályos 
sodott s mind -n testi oróm szemlátomást megfogyats 
kozott. A most emliieit tea négybe;, használata után 
azonban fájdalmaim vógkóp m egvitatok, egész tosti 
állapotom pedig most, hihetetlenül jzbbra fordult 
Meg rogyok győződve, hogy a k i hasonló betegségi 
ben szenved, s bizalmát e teába foktőt), annak 
feltalálóját Williulm Feroncz urat épugy fogja áldani 

' mint én. — Kiváló tisztelettel
Biilscliein-Streilfeld grófnő,

alozredesnő.
1 K a p h a tó  minden gyógyszertárban.

hé

©
©

Esclier Wyss és Társa gépgyár részvény-társaság Zürich.

K ü lö n le g e s  g y á r tm á n y

jé g g y á ra k  és hű tőgépek
= = = = =  . . z é n s j n - v n l .  =— .........

e

&

©

K ép v ise lő ség ; :

Budapest, IX., T lnódy-uicza 3. szám.
Jéggyár és hütő-berendezések a legkülönfélébb kivitelben és nagyságban 
jéggyárak, vágóhidak, sörgyárak, kórházak, csokoládégyárak, hentesüzlelek,

tejgazdaságok, aörraktárak, szállodák stb. stb. részére. £ )
K ív á n a tr a  k ö lt s é g v e té s s e l  és g y á r tá s i  sz á m v e té sse l sz ived en

sz o lg á lu n k . g*

x B ér le t  h av i r é sz le te k r e .
hogy

Van szerencsém a n. é. közönségnek becses tudomására hozni, 
a közkívánatnak eleget lenni óhajtván,

II f í í v l i r O H  Ií» ÍII t Ú.jí» »"J«

férfi-ruha készítési
ter m e m b en  

b é r le te t  r e n d e z te m  be,
úgy, hogy a l megbízóim, a ruhára való gondtól egészen fel lesznek 
mentve; ezen bérlet áll a következő ruhadarabokból

1 tavaszi, 1 nyári, 1 téli öltöny Az egész
1 jacquett vagy Ferencz Józsof öltöny 178 f r t
I divalmellény és 1 divatnadrág havi részlelek-
1 lélikabát vagy felöltő ben.

Nem köleles bérlő a ruhái egy év alatti álvenni, liánéin tetszése szerint. — 
A ruha vasalása és jókaiiiau tartása az árban hotudodik.

Kérem ezen vállalatomban is nagyrabecsült támogatását és ma­
radtam tisztelettel

Oblát Henrik
$  férfi-szabó, Zomborban.

Gelegenheitskauf.
In einer grösseren Orlschaft Croa- 

tiens I'/i Slunden vöm Comilats-Sitze, 
daselbst politisches Gemeindeamt sind 
aus freier Hand

30 Joch I’ Ackerfeld
und Wiese sammt solid ausgeftihrlen 
Wohn- und mehreren Nebengebauden, so 
auch eine in Belrieb periekt einge- 
richtete 4 gángige Dampfmühle Slabil- 
tnaschine preiswürdig zu verkaufen.

Die Einwohner sind Croalen, Un- 
garn u. Deutsche.

Das Gebaude liegt im Centrum dér 
Orlschaft und sind tűr Wirthshaus u. 
Geschaftslokal sehr geeignet.

Ánfregen sind zu richten an
S v e to z a r  D ob rov ió

in Gergjevné (Croatien.)



ZOMBOR és VIDÉKÉ 1900. január 25.

Oda
K. expr. | 

I- !
_ I # >  ! 

s í i ]  !
3.21

m agyar feir. síilamvaümíafe m em
í i i l i v o v í n u i i i g  bet* h o n iu l -  h »U S t im t ö l iu l i i i i 'u .

-  Érvényes 1899. évi október l-Jétől. - «U tl0 nem 1 trn  ©htobev 1899- 

- Z im o n y — B e lg r h d .B u d a p est k. p. u. Vissza

i .  n i .  II .

7.35 
1 00 
1.46
2.14 
2.34 
2 68 
3.18
3.36 
3.63
4.14

7.11
4.00
4.48
5.26
6.07
6.30

1. II.
2.40
5.57 
6.09

I
6 .4 1
6.58 
7.11

SZ.-V. I SZ.íV.
I. — III. I . - I I I .

4.00
9.17

16.20
•1.09
5.40
6.08
6.34
7.02
7.22
7.42
8.07
8.29

inti. BUDAPEST k. p. u.
ó ik . ___ SZABADKA
Tini. SZABADKA

Csanlavór 
BácssTopolya 
HogyesíFekoteliogy 
Vtii bász.
Óí <oér 
Kisz.ács.

érk. ÚJVIDÉK

<xpr.
I.

12.30
6.38

! 7.57

SZ.íV.
I . - I I I .

1 SZ.-v.
I . - I I I .

gy.ív.
I. II.

SZ.íV.
1 I . - I I I .

V íV.
I . - I I I .

7 05
1 1 24

10.3 > í t 05 1
5.20 | 9.4(1

7.35
2 20

16 53
1 6  25
16.03
6.33
6.12
8.47
8.27
8  02

7.47
7.02
6.30
5 42 
0.12

9.34
1

9.02
8.46
8.33

1

7.50

I. 15
1 .18

12.59
12.30
12.12
II. 53 
11.36 
11.14

I. I II . 1. III.

V.íV.

I. III.
SZ.íV.

I. III.

5 .1Ö
5  38 
7.00 
8.12 
836 
8.55 
9.21

1.35
2.23
3.45
5.42
5 57 
6.17
6.43

ind. SZÁRADRA kik.
Be kova

óik. ZENTA ind.
Ada
Moliol
Báus-Petrovoszelló

érk. Ó-BECSE ind.

8.54
8.27
7.01
GOG
5.45
5.18
4.48

5.42
5.15
3.65
2.39
2.22
1.67
1.30

Oda S z e g e d -R ó k u s—Zenta. Vissza

—

V.íV.
I. III.

■146
•1.40
4.68
0.01
5.20
5.43
6.05
6.30

SZ.-V.
I. III.

~ U Ö " 
2 34
2.53 
3.12 
3.31
3.54
4.15 
4.40

1 v.-v 1 SZ.ÍV.
I. III. I . III.

ind. SZECEDíKOKUS óik.
„ Röszkfi ind.

óik. HORGOS (13G) ind.
ind. Horgos érk.

Báos-SIartonos
OíKanizsn
Adorján

órk. ZENTA ind.

9.32
9.09
8.50
8.38
8.20
8.0G
7.37
7.10

5.59"
5.37
5.19
5.11
4.53
4 39 
4.15 
3.50

S zab ad k a—B a ja

Oda O -B ecse  Ú jv id é k . Vissza
SZ.sV. V.íV. V..V, SZ.íV.

I. III. 1. III. I. III. 1. III.

1.40 iu .Í5 ~ 0= BECSE órk. 12.43 7.44
5.05 10.49 Bácsi Fold vár 12.16 7.22
5.27 11.28 Csurog 11.47 7.03
5.49 12.00 Zsablya 1 11.03 6.37

, 6.04 12.2-2 Goszpodinco ; 10.34 «.2I
‘ 6.30 1.01 Toinerin 10.10 6.04

6.39 1.13 Járok i 9.40 5.46
1.30 órk. VASKAPU ind. 9.21 5,31

i 7.01 1.38 ind. VASKAPU órk. 9.13 5.23
7.24 2.05 é k. ÚJVIDÉK ind. ' 8.45 5.00

Oda Vissza

Oda
V.íV. SZ.íV.

i .  m . j i . i p .
SZ.'V.
i. i n .

sz.-v
I .  I I I .

SZ.íV.
i ,  i n .

V.íV.
i .  i n .

<5.45 2.35
< :9 j 3.12 
7.15 3.46
7.22 3.52
7.59 4.20
8.40 | 4.5C

6.43
7.20
7 51 
8.00 
8.32 
6.08

ind. SZABADKA érk.
Csikeria,
Bácsi Aimás
Almás
BikiljíBorsod

óik. BAJA ind.

9.37
9.02
8.96
8.21
7.54
7.12

1.10
12.35
12.10
11.55
11.28
10.50

1 0 3 0
6.52
6.23
9.00
8.28
7  25

B a ja —Ú jvid ék . Vissza

Ú jv id é k —T ite l
, SZ.íV.
I . III

V.- V.
1, I II

I V.íV.
1. H l

SZ.íV 1
1. H l .

9.00
9.23
9.30
9.58

10.09 
10 25 
10 39 
10.52 
11.05

5.1Ö
5.38
5.48
6.22
6  35 
6.67 
7.15 
7.31
7  47

ind. ÚJVIDÉK uik.
órk. VASKAPU ind.
ind. VASKAPU órk.

Kály
Tisza-Kálmán falva
KovihSzt.ilván
VüovaíGaidinovczc
Lók

érk TI TEL ind.

7.09
6.42
6.33
6.11
5.46
5.28
5.07
4.51
4.35

1.48
I. 25 
1.20 
1.02

12.41
12.26
12.11
11.59
II. 45

Oda H e g y e s -F e k e te h e g y —P a ld n k a . Vissza

Oda
V.íV. V..V. sz.-v. SZ.íV. SZ.íV, 8Z.íV. | V.íV. V..V

i . i n . í . i n . j i . i r i . í . i n . í . i n . í . i n . í . i n . i .  i n
4.00 1.15 ind. BAJA crk. 9.15 6.50
4.11 1 25 Bajitíszállásváros 9.08 6.42 ■ '
4.25 1.38 Vaskút 8.53 6.26
4.51 2.01 Gaift 8.32 6.00
5.09 2.16 Rigyica 8.17 5.35
5.37 2 39 Szlanisies 8.00 5.12
5.50 2 56 Gakova 7.36 4.40
6.15 3.14 Ncnadies 7.15 4.16

2 55
6.25

7.00
3.23
3.51

in d ] Zol,,b° r (é lk .){ f^ ; 7.05
6.30 11.30 1

4.05
7.17

8.01 7.06 3.58 Zoniboi s vásártól 6.23 11.22 | 7.09
3.1 1 7.16 4.10 Fernbfteh-szállás 6.14 11.13 6.59
3.20 7.25 4.21 Z-ái kovácz, 6.06 11.05 6.50
3.30 7.39 4 37 OíSztupár 5.52 10.51 6.334.05 7.58 4.58 Bresztoxácz 5.37 10.36 6.10
4.35 8.19 5.23 Hódságh 5.12 10.11 5.37
5.11 8.44 5.48 P iitbii'y 4.53 9.53 5.04
5.25 8.58 6.02 Paiilga 4.32 9.32 4.32
5.16 9.16 6.24 ind. G AJ DOBBA érk. 4.14 9.12 4 03
6.00 9.30 6 38 Bul kosz 4.00 8.58 3.48
6.22 9.45 6.55 Petrovácz.íGlozsán 3.49 8 47 3.34
6.51 10.10 7 24 Fúltak 3.20 8.18 2.53
7.14 10.31 7.47 óik. ÚJVIDÉK ind. 2.55 7.55 ! 2.15

Oda

v.-v.
1 . I I I .

v.ív.
I. III.

v.-v.
1. I II .

V.íV.

i .  i n .

V,v.

í . m .

V..T.

1, I I I .
8.56 3.30 i nd. HEG YESíFEK ETEH EGY óik. 7.56 12.14
9.19 3.56 Telecska 7 34 11.48
9.31 4.23 Kula 7.22 11.34
9.46 4.38 Bélaípusz a 7.06 10.51

10.00 4.59 Torzsa 6.52 10.35
10.2G 5 30 DespoiíSz.t.íIván—Pivnicz.a 6.37 10.15
10.44 5.85 Szilbás 6.08 9 39
10.56 4.20 6 29 ind. GAJDODRA 5.56 9.25
11.23 4.45 7.00 ó k .  PA LAN KA ind. 5.08 8.30 3.30

Oda S z a b a d k a —D ő lj  a. Vissza
V.íV. SZ.íV. SZ.íV. SZ.íV. sz.-v. V.íV.

i .  i n . 1. I I I . i .  i n 1. I I I . i .  i n . u n .

4.50 2.05 6.32 írni. SZABADKA érk. 8.47 1.26 10.10
5.20 2.29 7.03 Tavankut 8.17 1.03 10.10
5.49 2 49 7.33 B.tjmok 7.55 12.47 0.47
6.28 3.20 S.17 NemesiMilitics 7.04 12.09 S.58
6.55 3.41 S.41 ZOMBOR 6 46 11.54 S.35
7.22 4.02 9.69 Pi igloviczaiSzonlíli án 6.14 11.27 S.OO
7.39 4.16 9.27 Szón la 5.56 11.12 7.39
7.54 4 28 9 42 • ik . GOMBOS ind. 5.40 10.59 7.24
9.28 5.25 1 0.57 ind. ERDŐD óik. 4.15 9.59 6.00
9.44 5.37 11.12 |( 'n k . DÁL.IA ind. 4.00 9.45 5.45

Vissza.S z e g e d -R ó k u s—Szab adk a.
SZ.ÍV.

l . - m .
SZ.íV.

1.-— I I I .
SZ.íV.

i . - m .
SZ.íV.

i . - i n -
V.íV.

l . - m .
V.í V.

í . - i n .
SZ.íV.

í . — i n .
SZ.íV. | Z8íV.

í . — i n .  j i . - i n .
SZ.íV.

l . - m .
2.27 
2.44 
2.59
8 12
8.28
8 40

8.10
8.27
8.43
8 56 
9.11 
9.22

11.56
12.15
12.33
12.48
1.06
1.20

4.43
5.00
5.14
5.27
5.41
5.52

8.43
9.09
9.36
9.56

10.17
10,35

ind. SZ ÉG EDí RÓKÜS ork.
Röszke ind.
HORGOS ind.
Rí ályhalom
Pallos

óik. SZABADKA ind.

7.01
6.42
6.25
5.58
5 4 3
5.25

11.25
11.03
10.45
10.27
10.10

9.51

8.42
8.26
3.11
2.55
2.43 
2.28

7.4Í5 " "
7.30
7.16
7.02
6.51
6.37

12.18
1 2 0 1
11.46
11.31
11.18
11.03

J e g y z e t .  Az esti 6 órától reggeli 5 óra 59 perczig terjedő éjjeli idő óraszámai kövér betűkkel vannak nyomatva.
A menetrend baloldali számai felülről lefelé, a jobboldaliak pedig alulról felfelé olvasandók.

3tunicrlumo. ©tiniben non Stbenbs 6 U()v biő SFiorgeaS 5 Utjv 59 fiab felt fjebvitdt.
3)ie 3n()ten nnf bér linfen ©eilc fiab non eben nbiunrtS, itnb bie ttuf bev rccftten ©eite doh untén tntfiutnt8 pi fejen

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Oblát Károly könyvnyomdájában Zomborban.


